DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-926014991-E24-2018
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Uniformes y Materiales Deportivos, conforme a las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente Convocatoria.

En Ciudad Obregon, Sonora siendo las 10:00 horas, del 24 de mayo de 2018, en la Sala de Licitaciones del
Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnologico de Sonora, ubicada en: 5 de
Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocateria de la
licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico (en adelante, la Ley), asi como del numeral Il.B)2 de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por la C. Elia Danyra Alvarado Ramirez, servidor pablico designado por la convocante
Instituto Tecnolégice de Sonera, quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el
articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, de las personas que
hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion, por si o en representacion
de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a este acto, case contrario, se les
permitira su asistencia sin poder formular preguntas,

La Presidenta del acto, fue asistida por el representante del Area Usuaria Marco Alejandro Molina Rodriguez de la
Coordinacien de Deportes Unidad Navojoa; quien solvento las preguntas de caracter técnico y el representante del
Area Contratante del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales, quien solventd las preguntas de
caracter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

La Presidenta del acto, dio inicio al mismo sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al
articulo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, en el
domicilio de |a Convocante, de las siguientes personas:

: No. De No. De
No. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PREGUNTAS e

1 ARTICULOS Y EQUIPOS DE LABORATORIOS, S.A. DE C.V. 6 6

También se hace constar que EMERSON MUNGUIA FELIX, presenta(n) Escrito de interés en participar, sin
presentar preguntas.

De conformidad con los articulos 26 penultime parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistié
ninglin representante o persona que manifestara su interés en participar y de estar presente en el mismo.

La Convocante realizd las siguientes Aclaraciones a la Convocatoria:

1- El lugar de entrega para las partidas 1 a la 20, sera en la Oficina de Deportes del Centro Académico
Administrativo, Campus Navojoa Centro, sita en Avenida Nicolas Bravo S/N Col. Centro, horario de 8:00 a 13:00
horas de lunes a viemnes. Con atencion al Mtro. Marce Algjandro Molina Rodriguez de la Coordinacion Deportes
Navojoa.

2.- Requisito 4, numeral 3 del Anexo 1, Apartado de REQUISITOS A LOS QUE SE COMPROMETE EL LICITANTE
COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICA: En el caso de las partidas 1 a la 20, para tramite de recepcion y
pago no se acepta REMISION, el licitante adjudicado deberé entregar en ventanilla de almacén, factura original
debidamente firmada por el usuario.

3.- Requisito 4, numeral 4 del Anexo 1, Apartado de REQUISITOS A LOS QUE SE COMPROMETE EL LICITANTE
COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICA: No aplica.

NOTA: La informacin del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocanle
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Acto seguido, se procedio a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria presentadas en tiempo y
forma por los interesados, asi como |a respuesta otergada por la Convocante, como se indica a continuacion:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR ARTICULOS Y EQUIPOS DE LABORATORIOS, S.A. DE C.V.:

PAGINA | NUMERALPARTIDA |-EREGUNTA No.1

PREGUNTA;
66 Anexo 1 En este apartado, la convocante sefiala que el tiempo de entrega sera
OTROS 30 dias naturales posteriores a la formalizacion del pedido/contrato, por
REQUERIMIENTOS | tal motivo, solicitamos de la manera mas atenta que para las partidas
TECNICOS 21 a 46, la convocante amplie el tiempo de entrega a 40 dias habiles
REQUISITO 1 fundamentando la peticion en lo siguiente:

1. Por tratarse de bienes importados, los tiempos de traslado de la
mercancia, asi como los tramites de liberacion en aduanas incrementan
los tiempos de recepcion.

RESPUESTA: No se acepta la solicitud.

PREGUNTA No. 2

PAGINA NUMERAL/PARTIDA PREGUNTA:

59 PARTIDA 22 Con respecto a las caracteristicas solicitadas para la partida
mencionada, sclicitamos amablemente a la convocante que nos aclare
¢;de cuantas pulgadas se requieren los bates? Tomando en cuenta que
las medidas disponibles son: 33", 34"y 35",

RESPUESTA: La medida es de 34".

PREGUNTA No. 3

PAGINA NUMERAL/PARTIDA PREGUNTA:

65 PARTIDA 44 Con respecto a las caracteristicas solicitadas para la partida
mencionada, solicitamos amablemente a la convocante que nos aclare
;qué nivel de resistencia se requiere? Tomando en cuenta que los
niveles scn 4: Bajo, Medio, Alto y Muy Alto.

RESPUESTA: El nivel que deberén de considerar es Medio.

PAGINA NUMERAL/PARTIDA ERECUNTI ol

PREGUNTA:

65 PARTIDA 44 Con respecto a las caracteristicas solicitadas para la partida
mencionada, solicitamos amablemente a la convocante que nos aclare
¢ podemos ofertar un color distinto al solicitado?

RESPUESTA: Se puede ofertar en color azul, rojo o amarillo.

PAGINA | NUMERALPARTIDA |-RECUNTANO.S

PREGUNTA:

65 PARTIDA 45 Con respecto a las caracteristicas solicitadas para la partida
mencionada, solicitamos amablemente a la convocante que nos aclare
;Jos arreos solicitades son para practicar béisbol o softbol?

RESPUESTA: El arreo solicitado es para béisbol.

[

PAGINA | NUMERAL/PARTIDA | PREGUNTA No. 6
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PREGUNTA:

59-65 PARTIDAS 21 A46 | Con respecto a las caracteristicas solicitadas para las partidas
mencionadas, solicitamos amablemente a la convocante que nos aclare
¢podremos ofertar marcas diferentes a las solicitadas siempre y cuando
cumplan con las caracteristicas técnicas solicitadas?

RESPUESTA: No se acepta la solicitud dado que son marcas solicitadas por los érganas de deportes universitarios
CONDDE.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a
disposicion de los interesados, copia de esta Acta. En la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones
y Servicios Generales del Instituto Tecnologico de Sonora, sita en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta
ciudad se fijara copia de la caratula del Acta, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este
procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacion también estara disponible en CompraNET.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 31 de
mayo de 2018, en la Sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto
Tecnoldgico de Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad, a las 10:00 horas, siendo
un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el acceso a ningun
licitante ni observador, de conformidad con el articulo 47 parrafo cuarto del Reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las 10:06 horas, del dia 24 del
mes de mayo del afio 2018.

Esta Acta consta de 3 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

POR INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA 3
g, NOMBRE 2 AREA __» FIRMA
Marisol Leyva Villalobos. Organo Interno de Control.
hY
Marco René Ronquillo Robles Coordinacion de Normatividad. /\U
—
Rodolfo Manuel Tamayo Cuevas. Departamento de Adquisiciones.
Pz SR,
Elia Danyra Alvarade Ramirez. Departamento de Adquisiciones. 1= 4
'J 2
\
FIN DEL ACTA
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